平成 2８年 2月２日

平成 27年度 第６回広報部会/全体会議議事録

１．日時 ２月２日（火）19：00～
２．場所 コミュニティセンター第 1研修室
３．出席者 正・副部会長、各町内会広報担当、ＨＰ推進委員、事務局長、各種団体広報担当

４．担当 司会/進行：牛島部会長、書記：雨宮副部会長、出欠確認：雨宮副部会長
編集委員：（龍神）

５． 議題

① 1月号、2月号の広報「日の里」についての総称。
2月号の一部で投稿者の名前が無かったのは、申し出により掲載してません。

② ３月号の編集方針

各町内会新年の活動、駅前広場工事の状況、健康福祉部会案内、交通安全協会日の里支部

活動、小中学校卒業式幼稚園保育園卒園式日程、町内会活動、各種団体（子ども会 6 丁目、
福祉会 4丁目）、文化祭予告、コミセンだより

③ ４月号の編集方針

小中学校卒業式、9 年生を送る会、入学式入園式日程、文化祭予告、町内会活動、各種団体
（子ども会 7丁目、福祉会 5丁目、2/27男女共同参画「講演会」）、コミセンだより、

2/14九州大学「環境・遺産デザインプロジェクト」成果発表会
④ ホームページ関係

2/1現在 12月は昨年度と比較してアクセス件数が増えているが 1月は減っていた。
各部会の担当者に回覧板の内容を記載して頂く。これが最も迅速。事務局の指定の場所

（事務局長）に回覧物を届けて頂ければ、広報部会で転載を手伝う事は可能。

⑤ Facebook関係
・実験を継続中。各部会の担当者に回覧板の内容を記載して頂く。これが最も迅速。事務局

の指定の場所（事務局長）に回覧物を届けて頂ければ、Facebookページ管理者が掲載する。
・11/21まち作り委員会有志による「日の里ニュース」立ち上げ
・今後は町内会活動も掲載したい。事務局長に掲載記事を届けて欲しい。

・現時点では日の里ホームページの正式な広報手段とするには、運用体制や管理体制が十分

ではない。これらを早急に整備して、出来れば平成 28 年 8 月までに正式な広報手段として
発足させたい。

⑥ その他

・9月 10月号合弁号の発行については、新年度に持ち越しとする。
・平成 28年 10月号特集記事の候補については、新年度に持ち越しとする。
・5月号記事の投稿について（子ども会 8丁目、福祉会 6丁目）

以上